novam struem lapidam positę, denuo sint consecrandę. Quod nobis ex auctoritate et ratione faciendum videtur, cum canon dicat <sup>c</sup>: « Altare si motum fuerit, ecclesia denuo consecratur. » Quod si Ecclesia propter motionem solius altaris denuo est consecranda, quanto magis ipsum altare quod motum est? Præterea cum signa similitudinem habeant earum rerum, quarum signa sunt, sicut fides, quę caput et fundamentum est sacrę religionis, immobilis debet manere in credente, sic visibile altare, quod figuram gerit fidei, debet manere immobile. Et sicut a fundamento fidei, si quis motus fuerit, per manus impositionem, corpori Christi, quod est Ecclesia, reconciliandus est; sic mensa altaris fidei tyrum gerens, si mota fuerit, iterum sacrę mysteriis inbuenda est. Nec similis satis est ratio, quam quidam fratres vobis objiciunt, quod altaria portabilia [al. portabilia], licet de loco ad locum moveantur, non tamen denuo consecrantur [vel monemus n. t. d. consecramus]. Hęc enim altaria non aliter consecramus, nisi vel in tabulis ligneis, vel in aliquo competenti substratorio compacta et firmitus [al. firmiter, ita ms. c.] sint affixa. Unde licet de loco ad locum portentur, non tamen de loco in quo consecrata sunt, moventur; a quo si avulsa [vel. evulsa ms. c.] fuerint, sicut cętera altaria denuo sunt consecranda. Hęc de motione altaris. De parietibus vero si restaurentur, quare salibus tantum sint exorcizandi et non consecrandi, ratio nobis investiganda: ad quod nobis necessarium videtur [videtur, ms. c.], ut primum attendamus formam templi invisibilis, ut cum ea postea conferre possimus figuram templi visibilis. Dicit enim Apostolus: *Dei agricultura estis, Dei ædificatio estis, ego ut sapiens architectus fundamentum posui (I Cor. iii), fundamentum hoc, ut supra [sicut, ms. c.] diximus, intelligimus fidem, cui superponuntur bona opera, quibus probatur dilectio Dei, et proximi, tanquam parietes spiritualis ædificii. His omnibus superadditur vice tecti, celsitudo spel, quę procedit penetrando usque ad interiora velaminis. Scriptum est autem ab eodem Apostolo: Sine fide impossibile est placere Deo (Hebr. xi). Fides ergo si evellatur, tota ædificatio spiritualis procul dubio destruitur. Reliqua vero ædificatio, si aliqua vetustate atteritur, aliqua læsione minuitur, sacramenta fidei nequaquam iterantur; sed tantum quod macularum est, asperitate pœnitentię et compunctionis lacrymis emundatur. Secundum ergo hanc similitudinem, moto altari, quod figuram gerit fidei sicut dictum est, tota Ecclesia consecranda est, quę corrupta fide tota destructa est. Motis vero parietibus sola aqua et salibus, tanquam pœnitentię sacramentis reformanda est. Novit enim prudentia vestra, quia sic orat Ecclesia ut quod in manufactis templis agitur, hoc in nobis*